

CONSEJO INSULAR DE AGUAS

Estado de ejecución de Gastos

Periodo: 2022

Fecha de listado igual a: 31/12/2022

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O /Cr |
|-----|---|---------------------|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------------|---------------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| | 452/10100 | 65.926,68 | 0,00 | 65.926,68 | 61.217,52 | 61.217,52 | 61.217,52 | 61.217,52 | 61.217,52 | 4.709,16 | 7,14% | 92,86% |
| | RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO | */452*/1* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.709,16 | 92,86% | 100,00% |
| | 452/13000 | 487.613,13 | 0,00 | 487.613,13 | 355.059,22 | 355.059,22 | 355.059,22 | 355.059,22 | 355.059,22 | 132.553,91 | 27,18% | 72,82% |
| | RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL LABORAL FIJO | */452*/1* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 132.553,91 | 72,82% | 100,00% |
| | 452/13001 | 10.585,44 | 0,00 | 10.585,44 | 1.650,93 | 1.650,93 | 1.650,93 | 1.650,93 | 1.650,93 | -21.145,33 | -199,76% | 15,60% |
| | HORAS EXTRAORDINARIAS | */452*/1* | 0,00 | 30.079,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.934,51 | 15,60% | 100,00% |
| | 452/13002 | 589.994,23 | 0,00 | 589.994,23 | 566.685,92 | 566.685,92 | 566.685,92 | 566.685,92 | 566.685,92 | 23.308,31 | 3,95% | 96,05% |
| | OTRAS REMUNERACIONES PERSONAL LABORAL FIJO | */452*/1* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.308,31 | 96,05% | 100,00% |
| | 452/13100 | 62.678,50 | 0,00 | 62.678,50 | 96.387,18 | 96.387,18 | 96.387,18 | 96.387,18 | 96.387,18 | -87.385,20 | -139,42% | 153,78% |
| | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL TEMPORAL | */452*/1* | 0,00 | 53.676,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -33.708,68 | 153,78% | 100,00% |
| | 452/15000 | 25.992,96 | 0,00 | 25.992,96 | 38.456,56 | 38.456,56 | 38.456,56 | 38.456,56 | 38.456,56 | -52.263,60 | -201,07% | 147,95% |
| | INCENTIVOS POR PRODUCTIVIDAD | */452*/1* | 0,00 | 39.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -12.463,60 | 147,95% | 100,00% |
| | 452/15101 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 13.330,25 | 13.330,25 | 13.330,25 | 13.330,25 | 13.330,25 | -4.828,44 | -32,19% | 88,87% |
| | GRATIFICACIONES FESTIVOS | */452*/1* | 0,00 | 6.498,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.669,75 | 88,87% | 100,00% |
| | 452/16000 | 387.141,37 | 0,00 | 387.141,37 | 27.783,39 | 27.783,39 | 27.783,39 | 27.783,39 | 731,91 | 325.337,08 | 84,04% | 7,18% |
| | SEGURIDAD SOCIAL | */452*/1* | 0,00 | 34.020,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.051,48 | 0,00 | 359.357,98 | 7,18% | 2,63% |
| | 452/16008 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 2.052,69 | 2.052,69 | 2.052,69 | 2.052,69 | 2.052,69 | 5.069,16 | 50,69% | 20,53% |
| | ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA | */452*/1* | 0,00 | 2.878,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.947,31 | 20,53% | 100,00% |
| | 452/16102 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 7.885,74 | 7.885,74 | 7.885,74 | 7.885,74 | 7.885,74 | -7.828,62 | -195,72% | 197,14% |
| | PREMIO JUBILACION/CONSTANCIA | */452*/1* | 0,00 | 3.942,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.885,74 | 197,14% | 100,00% |
| | 452/16107 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| | ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA A PENSIONISTAS | */452*/1* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/16200 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.704,00 | 56,80% | 0,00% |
| | FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL | */452*/1* | 0,00 | 1.296,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/16203 | 25.468,12 | 0,00 | 25.468,12 | 15.598,01 | 15.598,01 | 15.598,01 | 14.994,35 | 14.994,35 | -4.898,06 | -19,23% | 61,25% |
| | ACCIÓN SOCIAL, PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES | */452*/1* | 0,00 | 14.768,17 | 0,00 | 0,00 | 603,66 | 0,00 | 0,00 | 9.870,11 | 61,25% | 96,13% |
| | Total Capítulo 1GASTOS DE PERSONAL. | 1.688.400,43 | 0,00 | 1.688.400,43 | 1.186.107,41 | 1.186.107,41 | 1.186.107,41 | 1.185.503,75 | 1.158.452,27 | 315.332,37 | 18,68% | 70,25% |
| | | | 0,00 | 186.960,65 | 0,00 | 0,00 | 603,66 | 27.051,48 | 0,00 | 502.293,02 | 70,25% | 97,67% |
| | 452/20300 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 211,34 | 211,34 | 211,34 | 189,94 | 189,94 | 5.788,66 | 96,48% | 3,52% |
| | ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE | */452*/20* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21,40 | 0,00 | 0,00 | 5.788,66 | 3,52% | 89,87% |
| | 452/20400 | 250.000,00 | 98.161,94 | 348.161,94 | 136.009,82 | 136.009,82 | 113.836,34 | 92.907,68 | 92.907,68 | 212.152,12 | 60,93% | 32,70% |
| | ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS | */452*/20* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.173,48 | 20.928,66 | 0,00 | 0,00 | 234.325,60 | 39,07% | 81,62% |
| | 452/21000 | 500.000,00 | 0,00 | 500.000,00 | 114.797,13 | 114.797,13 | 91.024,68 | 91.024,68 | 91.024,68 | 371.314,72 | 74,26% | 18,20% |

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O/Cr |
|---|----------------------|-------------|--------------|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|--------------|----------|---------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| ACTUACIONES EN CAUCES | | */452*/21* | 0,00 | 13.888,15 | 0,00 | 23.772,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 408.975,32 | 22,96% | 100,00% |
| | 452/21200 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 7.031,15 | 7.031,15 | 7.031,15 | 7.031,15 | 7.031,15 | 7.968,85 | 53,13% | 46,87% |
| MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN EDIFICIOS | | */452*/21* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.968,85 | 46,87% | 100,00% |
| | 452/21300 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 4.188,30 | 4.188,30 | 4.188,30 | 4.188,30 | 4.188,30 | 10.411,44 | 69,41% | 27,92% |
| REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE | | */452*/21* | 0,00 | 400,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.811,70 | 27,92% | 100,00% |
| | 452/21400 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 174,62 | 174,62 | 174,62 | 174,62 | 174,62 | 3.825,38 | 95,63% | 4,37% |
| REPARACION VEHICULOS | | */452*/21* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.825,38 | 4,37% | 100,00% |
| | 452/21600 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 44,94 | 44,94 | 44,94 | 44,94 | 44,94 | 955,06 | 95,51% | 4,49% |
| REPARACIONES DE EQUIPOS INFORMÁTICOS | | */452*/21* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 955,06 | 4,49% | 100,00% |
| | 452/22000 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.872,69 | 1.872,69 | 1.872,69 | 1.829,02 | 1.829,02 | 3.096,81 | 61,94% | 37,45% |
| MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE | | */452*/22* | 0,00 | 30,50 | 0,00 | 0,00 | 43,67 | 0,00 | 0,00 | 3.127,31 | 37,45% | 97,67% |
| | 452/22001 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 28,85 | 28,85 | 28,85 | 28,85 | 28,85 | 971,15 | 97,12% | 2,89% |
| Prensa, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES | | */452*/22* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 971,15 | 2,89% | 100,00% |
| | 452/22002 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 5.945,35 | 5.945,35 | 5.945,35 | 5.945,35 | 5.945,35 | -4.288,85 | -214,44% | 297,27% |
| MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE | | */452*/22* | 0,00 | 343,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.945,35 | 297,27% | 100,00% |
| | 452/22100 | 687.861,06 | 751.397,70 | 1.439.258,76 | 672.926,32 | 672.926,32 | 385.124,01 | 380.852,30 | 380.852,30 | 689.925,63 | 47,94% | 26,76% |
| ENERGÍA ELÉCTRICA E. B. ADUARES Y OTRAS INSTALACIONES | | 452/22100 | 0,00 | 76.406,81 | 0,00 | 287.802,31 | 4.271,71 | 0,00 | 0,00 | 1.054.134,75 | 46,76% | 98,89% |
| | 452/22101 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 428,56 | 428,56 | 428,56 | 382,08 | 382,08 | 2.565,49 | 85,52% | 14,29% |
| AGUA | | */452*/22* | 0,00 | 5,95 | 0,00 | 0,00 | 46,48 | 0,00 | 0,00 | 2.571,44 | 14,29% | 89,15% |
| | 452/22103 | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 28.583,08 | 28.583,08 | 28.583,08 | 28.583,08 | 28.583,08 | 31.300,90 | 52,17% | 47,64% |
| COMBUSTIBLE Y CARBURANTES | | */452*/22* | 0,00 | 116,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.416,92 | 47,64% | 100,00% |
| | 452/22104 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 3.350,53 | 3.350,53 | 3.350,53 | 3.350,53 | 3.350,53 | 1.173,07 | 23,46% | 67,01% |
| VESTUARIO | | */452*/22* | 0,00 | 476,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.649,47 | 67,01% | 100,00% |
| | 452/22200 | 24.000,00 | 0,00 | 24.000,00 | 18.157,39 | 18.157,39 | 18.157,39 | 18.157,39 | 18.157,39 | 5.726,95 | 23,86% | 75,66% |
| SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES | | */452*/22* | 0,00 | 115,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.842,61 | 75,66% | 100,00% |
| | 452/22201 | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 1.728,61 | 1.728,61 | 1.728,61 | 1.620,24 | 1.620,24 | 742,77 | 29,71% | 69,14% |
| ENVÍOS POSTALES | | */452*/22* | 0,00 | 28,62 | 0,00 | 0,00 | 108,37 | 0,00 | 0,00 | 771,39 | 69,14% | 93,73% |
| | 452/22400 | 10.600,00 | 0,00 | 10.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.600,00 | 100,00% | 0,00% |
| PRIMAS DE SEGUROS | | */452*/22* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.600,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/22502 | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 | 393,70 | 393,70 | 393,70 | 393,70 | 393,70 | 69.606,30 | 99,44% | 0,56% |
| TRIBUTOS LOCALES | | */452*/22* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 69.606,30 | 0,56% | 100,00% |
| | 452/22601 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.538,38 | 1.538,38 | 1.538,38 | 1.538,38 | 1.538,38 | 351,62 | 17,58% | 76,92% |
| ATENCIONES PROTOCOLARIAS | | 452/22601 | 0,00 | 110,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 461,62 | 76,92% | 100,00% |
| | 452/22602 | 43.000,00 | 0,00 | 43.000,00 | 9.677,57 | 9.677,57 | 9.677,57 | 9.677,57 | 9.677,57 | 28.507,43 | 66,30% | 22,51% |
| PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | | */452*/22* | 0,00 | 4.815,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.322,43 | 22,51% | 100,00% |
| | 452/22603 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| PUBLICACIONES EN DIARIOS OFICIALES | | */452*/22* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/22607 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 100,00% | 0,00% |
| OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS | | */452*/22* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/22608 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.810,00 | 3.810,00 | 3.810,00 | 3.810,00 | 3.810,00 | -2.110,00 | -105,50% | 190,50% |
| PROMOCIÓN, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA DEL PLAN HIDROL | | */452*/22* | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.810,00 | 190,50% | 100,00% |
| | 452/22699 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 5.042,67 | 5.042,67 | 5.042,67 | 5.042,67 | 5.042,67 | -9.013,67 | -225,34% | 126,07% |
| OTROS GASTOS DIVERSOS | | */452*/22* | 0,00 | 7.971,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.042,67 | 126,07% | 100,00% |
| | 452/22700 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 5.404,43 | 5.404,43 | 5.404,43 | 5.404,43 | 5.404,43 | -4.404,43 | -440,44% | 540,44% |

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O/Cr |
|---|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------|---------------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO | | */452*/22* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.404,43 | 540,44% | 100,00% |
| 452/22701 | | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 100,00% | 0,00% |
| SEGURIDAD | | */452*/22* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 0,00% | 0,00% |
| 452/22706 | | 150.000,00 | 100.000,00 | 250.000,00 | 197.320,24 | 197.320,24 | 100.126,56 | 100.126,56 | 100.126,56 | -23.442,89 | -9,38% | 40,05% |
| ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS | | */452*/22* | 0,00 | 76.122,65 | 0,00 | 97.193,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 149.873,44 | 78,93% | 100,00% |
| 452/22798 | | 81.309,28 | 0,00 | 81.309,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.081,62 | 16,09% | 0,00% |
| SERV DE IMPULSIÓN ANTENIMIENTO Y CONSERVACION | | */452*/22* | 0,00 | 68.227,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81.309,28 | 0,00% | 0,00% |
| 452/22799 | | 900.000,00 | 335.000,00 | 1.235.000,00 | 1.033.741,90 | 1.033.741,90 | 707.948,24 | 665.308,79 | 665.308,79 | -9.355,84 | -7,80% | 57,32% |
| OTROS TRAB. REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y/O PROFESIONALES | | */452*/22* | 0,00 | 297.613,94 | 0,00 | 325.793,66 | 42.639,45 | 0,00 | 0,00 | 527.051,76 | 83,70% | 93,98% |
| 452/23020 | | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| DIETAS DEL PERSONAL | | */452*/23* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| 452/23120 | | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL | | */452*/23* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| Total Capítulo 2GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. | | 2.852.770,35 | 1.284.559,64 | 4.137.329,99 | 2.252.407,57 | 2.252.407,57 | 1.495.671,99 | 1.427.612,25 | 1.427.612,25 | 1.337.950,30 | 32,34% | 36,15% |
| | | | 0,00 | 546.972,12 | 0,00 | 756.735,58 | 68.059,74 | 0,00 | 0,00 | 2.641.658,00 | 54,44% | 95,45% |
| 452/35200 | | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| INTERES DEMORA Y CAPITAL | | 452/35200 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| Total Capítulo 3GASTOS FINANCIEROS. | | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| 452/42101 | | 11.840,00 | 6.000,00 | 17.840,00 | 11.840,00 | 11.840,00 | 11.840,00 | 11.840,00 | 11.840,00 | 6.000,00 | 33,63% | 66,37% |
| CONVENIO CEDEX | | 452/42101 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 66,37% | 100,00% |
| 452/47000 | | 412.470,00 | 700.000,00 | 1.112.470,00 | 334.255,78 | 334.255,78 | 334.255,78 | 334.255,78 | 334.255,78 | 778.214,22 | 69,95% | 30,05% |
| GASTOS CORRIENTES CONVENIOS SUSCRITOS CON POZOS | | 452/47000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 778.214,22 | 30,05% | 100,00% |
| 452/47001 | | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| SUBVENCION ENTIDADES PRIVADAS AYUDAS GESTION VOLCAN | | */452*/47* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| 452/47002 | | 0,00 | 17.267,90 | 17.267,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.267,90 | 100,00% | 0,00% |
| SUBV. POZO PILAS Y ESPIGÓN-INCREMENTO CONSUMO ENERGÉTICO | | 452/47002 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.267,90 | 0,00% | 0,00% |
| 452/47003 | | 0,00 | 74.586,51 | 74.586,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74.586,51 | 100,00% | 0,00% |
| SUBVENCIÓN COOP. LA PROPIEDAD-INCREMENTO CONSUMO ENERGÉTICO | | 452/47003 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74.586,51 | 0,00% | 0,00% |
| 452/47004 | | 0,00 | 180.000,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| SUBVNCIÓN INCREMENTOS COSTES ENERGÉTICOS POZOS ACTIVOS | | 452/47004 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| 452/48900 | | 1.342,50 | 0,00 | 1.342,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.342,50 | 100,00% | 0,00% |
| APORTACIÓN AL CENTRO CANARIO DEL AGUA | | 452/48900 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.342,50 | 0,00% | 0,00% |
| 452/48901 | | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 98,48 | 9,85% | 0,00% |
| APORTACIÓN SINDICAL | | */452*/48* | 0,00 | 901,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| 452/48902 | | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| COLABORACIÓN EN I+D+i CON OTRAS ENTIDADES | | */452*/48* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 0,00% | 0,00% |

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O /Cr |
|--|---|-------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------|----------------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| | Total Capítulo 4TRANSFERENCIAS CORRIENTES. | 495.652,50 | 977.854,41 | 1.473.506,91 | 346.095,78 | 346.095,78 | 346.095,78 | 346.095,78 | 346.095,78 | 1.126.509,61 | 76,45% | 23,49% |
| | | | 0,00 | 901,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.127.411,13 | 23,49% | 100,00% |
| | 452/60000 | 400.000,00 | 0,00 | 400.000,00 | 9.625,08 | 9.625,08 | 9.625,08 | 9.625,08 | 9.625,08 | 371.197,17 | 92,80% | 2,41% |
| ADQUISICIÓN DE TERRENOS | */452*/60* | | 0,00 | 19.177,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 390.374,92 | 2,41% | 100,00% |
| | 452/60900 | 1.365.549,57 | 7.791.384,30 | 9.156.933,87 | 9.130.123,32 | 9.130.123,32 | 4.920.915,70 | 4.592.930,49 | 4.592.930,49 | -340.555,66 | -3,72% | 53,74% |
| INVERSIONES Y PROYECTOS DEL PLAN HIDROLOGICO, OTRAS INVERSIONES | */452*/60* | | 0,00 | 367.366,21 | 0,00 | 4.209.207,62 | 327.985,21 | 0,00 | 0,00 | 4.236.018,17 | 99,71% | 93,33% |
| 2021 | 452/60902 | 0,00 | 60.701,10 | 60.701,10 | 53.343,29 | 53.343,29 | 42.173,96 | 39.414,92 | 39.414,92 | 7.357,81 | 12,12% | 69,48% |
| APORT. CIAP CONCENTRADOR GRASAS EDAR COMARCAL BREÑAMAZO CE II | 452/60902(2021) | | 50.584,25 | 0,00 | 0,00 | 11.169,33 | 2.759,04 | 0,00 | 0,00 | 18.527,14 | 87,88% | 93,46% |
| 2021 | 452/60903 | 0,00 | 196.519,71 | 196.519,71 | 170.886,70 | 170.886,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.633,01 | 13,04% | 0,00% |
| APORT. CIAP EQUIPO CENTRÍFUGA EDAR COMARCAL EL PASO-LOS LLANOS DE ARIDANE CE II | 452/60903(2021) | | 170.886,70 | 0,00 | 0,00 | 170.886,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 196.519,71 | 86,96% | 0,00% |
| | 452/60904 | 1.117.210,95 | 0,00 | 1.117.210,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% |
| PERFORACION POZO SONDEO LAS CUEVAS | 452/60904 | | 0,00 | 1.117.210,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.117.210,95 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/60905 | 341.461,09 | 0,00 | 341.461,09 | 307.838,97 | 307.838,97 | 307.838,97 | 307.838,97 | 307.838,97 | 33.621,62 | 9,85% | 90,15% |
| REPOSICION EQUIPAMIENTO AGUA RESIDUAL AVDA TANAUSU | 452/60905 | | 0,00 | 0,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.622,12 | 90,15% | 100,00% |
| 2018 | 452/60908 | 0,00 | 348.763,25 | 348.763,25 | 65.897,48 | 65.897,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 282.865,77 | 81,11% | 0,00% |
| CONDUCC. SANEAMIENTO AGUAS RESID. OBSERV. ROQUE-RA-2018 | 452/60908(2018) | | 65.897,48 | 0,00 | 0,00 | 65.897,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 348.763,25 | 18,89% | 0,00% |
| | 452/60909 | 0,00 | 1.068.262,21 | 1.068.262,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.059.809,21 | 99,21% | 0,00% |
| SIFON HIDRAULICA DE LAS NIEVES | */452*/60* | | 0,00 | 8.453,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.068.262,21 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/61900 | 800.000,00 | 0,00 | 800.000,00 | 218.195,94 | 218.195,94 | 28.814,73 | 28.814,73 | 28.814,73 | 380.324,79 | 47,54% | 3,60% |
| OBRAS DE CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO HIDRÁULICO DEL CONSEJO INSULAR DE AGUAS | */452*/61* | | 0,00 | 201.479,27 | 0,00 | 189.381,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 771.185,27 | 27,27% | 100,00% |
| | 452/61902 | 300.000,00 | 260.764,20 | 560.764,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 560.764,20 | 100,00% | 0,00% |
| ADECUACIÓN Y MEJORA DEL ACCESO DE INSTALACIONES DEL COMPLEJO HIDRÁULICO DE LA LAGUNA DE BARLOVENTO | */452*/61* | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 560.764,20 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/61903 | 1.197.789,30 | 79.889,47 | 1.277.678,77 | 1.597.789,31 | 1.597.789,31 | 601.767,67 | 601.767,67 | 601.767,67 | -523.662,59 | -40,99% | 47,10% |
| MEJORAS CANAL GENERAL LP-I (BARLOVENTO-FUENCALIENTE) | */452*/61* | | 0,00 | 203.552,05 | 0,00 | 996.021,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 675.911,10 | 125,05% | 100,00% |
| | 452/62300 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 9.442,56 | 9.442,56 | 9.442,56 | 9.283,41 | 9.283,41 | -7.040,45 | -140,81% | 188,85% |
| MAQUINARIA.INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE | */452*/62* | | 0,00 | 2.597,89 | 0,00 | 0,00 | 159,15 | 0,00 | 0,00 | -4.442,56 | 188,85% | 98,31% |
| | 452/62500 | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 7.787,63 | 7.787,63 | 7.787,63 | 7.787,63 | 7.787,63 | 12.153,42 | 60,77% | 38,94% |
| MOBILIARIO Y ENSERES | */452*/62* | | 0,00 | 58,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.212,37 | 38,94% | 100,00% |
| | 452/62600 | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 32.836,76 | 32.836,76 | 32.533,54 | 31.165,19 | 31.165,19 | 2.940,49 | 7,35% | 81,33% |
| ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y PROGRAMAS INFORMÁTICOS PA | */452*/62* | | 0,00 | 4.222,75 | 0,00 | 303,22 | 1.368,35 | 0,00 | 0,00 | 7.466,46 | 82,09% | 95,79% |
| | 452/62601 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 2.006,25 | 2.006,25 | 2.006,25 | 2.006,25 | 2.006,25 | 12.993,75 | 86,62% | 13,38% |
| ACTUACIONES VARIAS DE APLIC. ELECTRÓNICAS EN INFRAESTRUCTURAS CIAP | */452*/62* | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.993,75 | 13,38% | 100,00% |
| | 452/62602 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| ESTACIONES METEREOLÓGICAS | */452*/62* | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| 2018 | 452/62900 | 0,00 | 53.469,99 | 53.469,99 | 53.469,99 | 53.469,99 | 9.300,97 | 9.300,97 | 9.300,97 | 0,00 | 0,00% | 17,39% |
| 2DA FASE MEJORA RED RIEGO ADUARES-RA-2018 | 452/62900(2018) | | 53.469,99 | 0,00 | 0,00 | 44.169,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.169,02 | 100,00% | 100,00% |
| | 452/63200 | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 5.233,39 | 5.233,39 | 5.233,39 | 5.233,39 | 5.233,39 | 94.766,61 | 94,77% | 5,23% |

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O /Cr |
|------|--|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------|---------------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| | MANTENIMIENTO Y REPARACION CANALES PROPIEDAD CIA | */452*/63* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.766,61 | 5,23% | 100,00% |
| | 452/63600 | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 58.140,72 | 58.140,72 | 58.140,72 | 58.140,72 | 58.140,72 | 31.331,55 | 31,33% | 58,14% |
| | INSTALACIÓN DE TELEMETRÍAS Y DISPOSITIVOS DE CONTROL | */452*/63* | 0,00 | 10.527,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41.859,28 | 58,14% | 100,00% |
| | 452/63601 | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 31.277,17 | 31.277,17 | 31.277,17 | 31.277,17 | 31.277,17 | 58.722,83 | 65,25% | 34,75% |
| | INSTALACIÓN TELEMETRÍAS RED EL PASO | 452/63601 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 58.722,83 | 34,75% | 100,00% |
| | 452/63602 | 0,00 | 968.510,00 | 968.510,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 968.510,00 | 100,00% | 0,00% |
| | CONTROL TELEMETRIA EN EL CANAL LP-I | 452/63602 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 968.510,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/63900 | 91.758,11 | 0,00 | 91.758,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 91.758,11 | 100,00% | 0,00% |
| | RECUPERACION PIEZOMETROS | */452*/63* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 91.758,11 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/65000 | 1.446.638,70 | 0,00 | 1.446.638,70 | 1.446.638,70 | 1.446.638,70 | 210.916,68 | 171.361,18 | 171.361,18 | 0,00 | 0,00% | 14,58% |
| | ACTUACIONES POZO IZCAGUA | 452/65000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.235.722,02 | 39.555,50 | 0,00 | 0,00 | 1.235.722,02 | 100,00% | 81,25% |
| 2021 | 452/65001 | 0,00 | 879.493,91 | 879.493,91 | 879.493,61 | 879.493,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,30 | 0,00% | 0,00% |
| | APORTAC CIA ACTUACIONES RED B REÑA BAJA CE II | 452/65001(2021) | 879.493,91 | 0,00 | 0,00 | 879.493,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 879.493,91 | 100,00% | 0,00% |
| 2021 | 452/65002 | 0,00 | 243.114,37 | 243.114,37 | 200.590,35 | 200.590,35 | 200.524,59 | 200.524,59 | 200.524,59 | 42.524,02 | 17,49% | 82,48% |
| | APORT. CIAP COLECTOR SANEAMIENTO LOS SAUCES CE II | 452/65002(2021) | 200.590,35 | 0,00 | 0,00 | 65,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.589,78 | 82,51% | 100,00% |
| | 452/65003 | 0,00 | 1.125.825,17 | 1.125.825,17 | 1.125.284,43 | 1.125.284,43 | 975.421,12 | 865.647,58 | 865.647,58 | 540,74 | 0,05% | 86,64% |
| | ACTUACIONES DERIVADAS EMERGENCIA VOLCANICA OTROS ENTES | 452/65003 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 149.863,31 | 109.773,54 | 0,00 | 0,00 | 150.404,05 | 99,95% | 88,75% |
| 2021 | 452/65004 | 0,00 | 498.260,54 | 498.260,54 | 332.332,27 | 332.332,27 | 218.541,04 | 218.541,04 | 218.541,04 | 165.928,27 | 33,30% | 43,86% |
| | MEJORAS EN LA RED ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE VILLA DE MAZO FDCAN | 452/65004(2021) | 156.560,00 | 0,00 | 0,00 | 113.791,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 279.719,50 | 66,70% | 100,00% |
| 2021 | 452/65005 | 0,00 | 29.579,24 | 29.579,24 | 29.579,24 | 29.579,24 | 29.579,24 | 29.579,24 | 29.579,24 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| | MEJORA Y RENOVACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE CALLE ARMAS | 452/65005(2021) | 29.579,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00% | 100,00% |
| 2021 | 452/65008 | 0,00 | 43.833,20 | 43.833,20 | 43.833,20 | 43.833,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% |
| | IMPERMEAB.Y ACONDIC. DEPÓSITOMUNICIPAL DE HOYO DEL VERDUGO LOS LLANOS DE ARIDANE | 452/65008(2021) | 43.833,20 | 0,00 | 0,00 | 43.833,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.833,20 | 100,00% | 0,00% |
| | Total Capítulo 6INVERSIONES REALES. | 7.445.407,72 | 13.648.370,66 | 21.093.778,38 | 15.811.646,36 | 15.811.646,36 | 7.701.841,01 | 7.220.240,22 | 7.220.240,22 | 3.347.484,97 | 15,87% | 36,51% |
| | | | 1.650.895,12 | 1.934.647,05 | 0,00 | 8.109.805,35 | 481.600,79 | 0,00 | 0,00 | 13.391.937,37 | 74,96% | 93,75% |
| | 452/76201 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVENIOS CON ENTIDADES LOCALES | */452*/76* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/76202 | 43.383,15 | 0,00 | 43.383,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.383,15 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVENIO AYTO. PUNTALLANA-ACTUACIONES HCAS | 452/76202 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.383,15 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/76203 | 47.471,94 | 0,00 | 47.471,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.471,94 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVENIO AYTO. FUENCALIENTE-INSTAL.2 BOMBAS AGUA | 452/76203 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.471,94 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/76204 | 137.597,09 | 0,00 | 137.597,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 137.597,09 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVENIO AYTO. BREÑA ALTA- MEJORAS RED ABASTEC | 452/76204 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 137.597,09 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/76205 | 0,00 | 170.418,47 | 170.418,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 170.418,47 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVENIO AYTO. GARAFIA (ABAST.) | 452/76205 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 170.418,47 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/76206 | 0,00 | 33.022,70 | 33.022,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.022,70 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVENIO CON EL AYTO. FUENCALIENTE "REFORMA RED ABASTO C/LA PALMA Y C/VIRGEN DEL COBRE, LOS QUEMADOS | 452/76206 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.022,70 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/76207 | 0,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 100,00% | 0,00% |

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O/Cr |
|-----|---|---------------------|------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------|---------------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| | SUBV/CONVENIO CON AYTO. PUNTALLANA, ENSANCHE Y PAVIM. CAMINO LOS LIRIOS-EL TOMASÍN ARREGLO CANALIZ. | 452/76207 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77000 | 1.200.000,00 | -145.053,12 | 1.054.946,88 | 1.024.476,75 | 1.024.476,75 | 372.609,52 | 317.923,19 | 317.923,19 | 30.470,13 | 2,89% | 35,32% |
| | SUBVENCIONES A OBRAS HCAS. DE INICIAT. PRIVADA 2020/2021 | */452*/77* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 651.867,23 | 54.686,33 | 0,00 | 5,16 | 682.337,36 | 85,37% | 85,32% |
| | 452/77001 | 250.000,00 | 150.000,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVENIO CR CANAL ALTO LA CRUZ BERMEJA(ARENERO) | 452/77001 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77002 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 100,00% | 0,00% |
| | SUBVENCIONES A ENTIDADES PRIVADAS 2022 | */452*/77* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77003 | 140.000,00 | 0,00 | 140.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 140.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVENIO COMUN. REGANTES LOS SOUCES (SEIASA) | 452/77003 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 140.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77004 | 340.000,00 | -340.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% |
| | CONVENIO COMUIN REGANTES EL PASO (SEIASA) | 452/77004 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77005 | 369.207,41 | 0,00 | 369.207,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 369.207,41 | 100,00% | 0,00% |
| | SUBVENCION GALERIA POZOS TRANQUES | 452/77005 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 369.207,41 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77006 | 66.675,21 | 0,00 | 66.675,21 | 27.117,00 | 27.117,00 | 27.117,00 | 27.117,00 | 27.117,00 | 39.558,21 | 59,33% | 40,67% |
| | SUBVENCION TITULARES DE POZOS | */452*/77* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.117,00 | 39.558,21 | 40,67% | 100,00% |
| | 452/77007 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVEMIO P/ACTIVAR POZOS | 452/77007 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77008 | 199.731,98 | 0,00 | 199.731,98 | 199.731,98 | 199.731,98 | 199.731,98 | 199.731,98 | 199.731,98 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| | SUBVENCION UNION CANALES DE BARLOVENTO | 452/77008 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00% | 100,00% |
| | 452/77009 | 0,00 | 34.908,30 | 34.908,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.908,30 | 100,00% | 0,00% |
| | SUBV. NOMINATIVA COM. REGANTES LOS SAUCES-SUBV. DETERIORO DEL POZO DE LOS TILOS | 452/77009 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.908,30 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77010 | 0,00 | 56.000,00 | 56.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| | SUBV. NOMINATIVA COM. REGANTES EL PASO "ADQUISICIÓN TERRENOS DEPÓSITO CABECERA ZONA FAJANA RED BAJA | 452/77010 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77011 | 68.745,00 | 0,00 | 68.745,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68.745,00 | 100,00% | 0,00% |
| | GASTOS CONVENIOS SUSCRITOS CON POZOS | 452/77011 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68.745,00 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77012 | 0,00 | 12.825,11 | 12.825,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.825,11 | 100,00% | 0,00% |
| | SUBV. NOMINATIVA COM.RIEGOS COMARCAL S/C LA PALMA-BREÑAS-MAZO "CONEXIÓN CANAL GRAL. LP-1 DEPÓSITO " | 452/77012() | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.825,11 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77013 | 0,00 | 36.583,69 | 36.583,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.583,69 | 100,00% | 0,00% |
| | SUBV. NOMINATIVA COM. LAS LOMADAS-"CONEXIONES DE SALIDA DEPÓSITO SAN ANDRÉS" | 452/77013 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.583,69 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/77014 | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| | CONVENIOS CON ENTIDADES PRIVADAS | 452/77014 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| | Total Capítulo 7TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. | 2.862.811,81 | 63.705,15 | 2.926.516,96 | 1.251.325,73 | 1.251.325,73 | 599.458,50 | 544.772,17 | 544.772,17 | 1.675.191,23 | 57,24% | 20,48% |
| | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 651.867,23 | 54.686,33 | 0,00 | 27.122,16 | 2.327.058,46 | 42,76% | 90,88% |
| | 452/83000 | 0,01 | 3.457,43 | 3.457,44 | 3.457,42 | 3.457,42 | 3.457,42 | 3.457,42 | 3.457,42 | 0,01 | 0,00% | 100,00% |
| | ANTICIPOS AL PERSONAL | 452/83000 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.457,42 | 0,02 | 100,00% | 100,00% |
| | 452/83001 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 100,00% | 0,00% |
| | ANTICIPOS EXCEPCIONALES | 452/83001 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 0,00% | 0,00% |
| | 452/83100 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 100,00% | 0,00% |
| | PRESTAMOS DE HASTA 3.942,87 | 452/83100 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 0,00% | 0,00% |

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O /Cr |
|-----|-----------------------------|----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------|---------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| | Total Capítulo 8 | ACTIVOS FINANCIEROS. | 0,03 | 3.457,43 | 3.457,46 | 3.457,42 | 3.457,42 | 3.457,42 | 3.457,42 | 0,03 | 0,00% | 100,00% |
| | | | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.457,42 | 0,04 | 100,00% | 100,00% |
| | Total Grupo de Programa 452 | Recursos Hidráulicos | 15.435.042,84 | 15.977.947,29 | 31.412.990,13 | 20.851.040,27 | 20.851.040,27 | 11.332.632,11 | 10.727.681,59 | 7.892.468,51 | 25,12% | 36,08% |
| | | | | 1.650.895,12 | 2.669.481,35 | 0,00 | 9.518.408,16 | 604.950,52 | 27.051,48 | 30.579,58 | 66,38% | 94,42% |
| | Total Gastos | | 15.435.042,84 | 15.977.947,29 | 31.412.990,13 | 20.851.040,27 | 20.851.040,27 | 11.332.632,11 | 10.727.681,59 | 7.892.468,51 | 25,12% | 36,08% |
| | | | | 1.650.895,12 | 2.669.481,35 | 0,00 | 9.518.408,16 | 604.950,52 | 27.051,48 | 30.579,58 | 66,38% | 94,42% |